РЕШЕНИЕ № 56/20

от 30 мая 2011 года
О внесении изменений в Положение «О порядке

организации и проведения приватизации муниципального

имущества городского округа ЗАТО Свободный»

В соответствии пп. 5 п. 1 ст. 22 и ст. 44 Устава городского округа, п. 40 Порядка принятия правовых актов в городском округе ЗАТО Свободный, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О порядке организации и проведения приватизации муниципального имущества городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 28.05.2009 г. № 23/7:

1.1. Дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1.В соответствии с законом РФ № 3297-1 от 14.07.1992 г. «О закрытом административно-территориальном образовании» покупателями недвижимого муниципального имущества могут быть граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории городского округа ЗАТО Свободный, и юридические лица, расположенные и зарегистрированные на данной территории.

Участие граждан не проживающих, и юридических лиц, не расположенных и не зарегистрированных на территории городского округа ЗАТО Свободный в приватизации недвижимого муниципального имущества допускается по решению администрации городского округа ЗАТО Свободный, согласованному с федеральным органом исполнительной власти, в ведении которого находится объект, по роду деятельности которого создано закрытое административно-территориальное образование.».

1.2. Дополнить разделом 15 «ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ» следующего содержания:

«15. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

170. Приватизация муниципального недвижимого имущества (за исключением имущества, указанного в пункте 3 настоящего Положения) может осуществляться способами, определенными в пункте 9 настоящего Положения.

Для получения согласия на участие в приватизации муниципального недвижимого имущества граждан Российской Федерации постоянно не проживающих на территории закрытого административно-территориального образования, и юридических лиц, не расположенных и не зарегистрированных на территории закрытого административно-территориального образования, администрация городского округа ЗАТО Свободный направляет в федеральный орган исполнительной власти, в ведении которого находится объект, по роду деятельности которого создано закрытое административно-территориальное образование, ходатайство.

171. При отказе федерального органа исполнительной власти, в ведении которого находится объект, по роду деятельности которого создано закрытое административно-территориальное образование в выдаче согласия на участие в приватизации недвижимого муниципального имущества, либо неполучении данного согласия в течение одного месяца со дня направления администрацией городского округа ЗАТО Свободный ходатайства, производится поэлементная разборка всех конструкций зданий с сохранением годных материалов, для последующей их реализации в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации и правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести».
3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Думы городского округа Насонова И.А.
Глава городского округа

С.П. КУДРИН.